
اختلالات مربوط به سیستم گردش خون
اهداف مرحله اي :

١- مروري بر ساختمان و عملكرد قلب و عروق
۲- شناخت روشهاي تشخیصي در اختلالات قلب و عروق

۳- آشنایي با علل، میزان شیوع، تغییرات پاتوفیزیولوژیك، تظاهرات بالیني و تدابیر پیشگیري و 
درماني درمشكلات قلبي- عروقي

اهداف ویژه ي رفتاري :
١- مروري بر ساختمان و عملكرد قلب و عروق

١-١- ساختمان قلب و عروق شامل حفرات قلب، لایه هاي بافتي قلب، دریچه هاي قلب و گردش خون 
قلبي را توصیف كنند.

Refractoriness, automaticity,  ۲ -١- خصوصیات الكتروفیزیولوژیك قلب، شامل
Excitability و conductivity را به منظور شناخت اختلالات قلبي شرح دهند.

۳ -١- یك سیكل قلبي را با توضیح مراحل مختلف بیان نمایند.
 afterload و preload ، ۴ -١- بازده قلبي را تعریف كنند و عوامل موثر در آن شامل حجم ضربه اي

و خاصیت انقباضي قلب را توصیف كنند.

     ٥ -١- نقش بارور سپتورهاوكمورسپتورها را در سیستم قلبي عروقي بیان كنند.

۲- شناخت روشهاي تشخیصي در اختلالات قلب و عروق
١ -۲- روشهاي آزمایشگاهي رایج در تشخیص اختلالات قلبي عروقي شامل: شمارش كامل گلبولي، 

بررسي آنزیمهاي قلبي، تستهاي انعقادي خون، CRP و بررسي چربي خون را توضیح دهند.
۲ -۲- الكتروكاردیوگرافي را به عنوان یك ابزار اساسي در ارزیابي ریتم قلب تعریف كنند.
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۳ -۲- خصوصیات مربوط به الكتروكاردیوگرافي طبیعي از قبیل ولتاژ، طول مدت امواج و 
Intervals را بیان و موارد غیر طبیعي را تشخیص دهند.

۴ -۲- الكتروكاردیوگرافي دوازده لیدي را به عنوان یك روش متداول توصیف كنند.
۵ -۲- تست ورزش را به منظور تخمین وضعیت قلبي عروقي با توجه مراقبتهاي مربوط شرح دهند.

۶-۲- موارد مربوط به terminate كردن تست ورزش را بیان كنند.
۷-۲- معیارهاي مورد نظر براي مثبت در نظر گرفتن تست ورزش را بیان كنند.

۸-۲- با توجه به روش انجام اكوكاردیوگرافي و مراقبتهاي مربوطه ، آموزشهاي لازم را به بیمار 
تحت این پروسیجر بدهند.

۹-۲- كاتتریزاسیون قلبي، انواع آن و روش انجام آن را شرح دهند.
١۰-۲- آنژیوگرافي قلب را شرح دهند و دانش خود را در زمینه آموزش به بیمار بكار ببرند.

۳- آشنایي با علل، میزان شیوع، تغییرات پاتوفیزیولوژیك، تظاهرات بالیني و تدابیر پیشگیري و 
درماني در مشكلات قلبي عروقي

١ -۳- بیماري نارسایي قلبي را تعریف كنند و علل و عوامل خطر آن را بیان كند.
۲ -۳- پاتوفیزیولوژي نارسایي قلبي را با توجه به مكانیسم هاي جبراني در پاسخ به كاهش بازده قلب 

توصیف كنند.
۳ -۳- انواع نارسایي قلبي و تظاهرات بالیني را در آنها شرح دهند.

۴ -۳- یافته هاي آزمایشگاهي و روشهاي رایج را در تشخیص نارسایي قلبي بیان كنند.
۵ -۳- تدابیر درماني در نارسایي قلبي به منظور بهبود عملكرد بطن و كاهش work load قلب را 

توضیح دهند.
۶ -۳- از فرآیند پرستاري به عنوان چهارچوبي در مراقبت از بیماران با نارسایي قلبي استفاده كنند.

۷ -۳- مكانیسم هاي موثر در بوجود آمدن بیماریهاي التهابي قلب را شرح دهند.
۸ -۳- علائم بیماریهاي التهابي قلب را ذكر كنند.

۹ -۳- یافته هاي تشخیصي مثبت در بیماریهاي التهابي عفوني قلب را تشخیص دهند.
١۰-۳- روشهاي درماني و مداخلات پرستاري در بیماریهاي التهابي قلب را تشریح كنند.

١١-۳- علل بروز ادم ریوي را شرح دهند.
١۲-۳- انواع ادم ریوي را توضیح دهند.

١۳-۳- درمانهاي مورد استفاده و تدابیر پرستاري را در ادم ریوي تشریح كنند.
١۴-۳- انواع كاردیومیوپاتي را توضیح دهند.

١۵-۳- روشهاي تشخیصي را در انواع كاردیومیوپاتي بیان نمایند.
١۶-۳- روشهاي درماني و مداخلات پرستاري را در كاردیومیوپاتي شرح دهند.

١۷-۳- انواع بیماریهاي دریچه اي قلب را بیان كنند.
١۸-۳- عوامل مستعد كننده ي بروز بیماریهاي دریچه اي قلب را شرح دهند.

١۹-۳- مكانیسم بوجود آمدن بیماریهاي دریچه اي قلب را توضیح دهند.
۲۰-۳- روشهاي تشخیصي و علائم بیماریهاي دریچه اي قلب را ذكر نمایند.

۲١-۳- اهداف و روشهاي درماني در بیماریهاي دریچه اي قلب را بیان نمایند.
۲۲-۳- روشهاي جراحي در بیماریهاي دریچه اي قلب را توضیح دهند.
۲۳-۳- مداخلات پرستاري قبل و بعد از جراحي قلب را توضیح دهند.

۲۴-۳- مكانیسم ایجاد هیپرتانسیون و پاتوژنز و انواع آن را شرح دهند.



۲۵-۳- با توجه به علائم و وضعیت بیمار تعیین نمایند كه بیمار در كدامیك از مراحل هیپرتانسیون 
قرار دارد.

۲۶-۳- اقدامات دارویي در بیماران مبتلا به هیپرتانسیون را شرح دهند.
۲۷-۳- در رابطه با سه تشخیص پرستاري از بیمار مبتلا به هیپرتانسیون طرح مراقبتي مناسبي را 

ارائه دهند.
۲۸-۳- عوامل فیزیولوژیك و آناتومیك موثر در گردش خون محیطي و اكسیژناسیون بافتي را توصیف 

كنند.
۲۹-۳- روشهاي تشخیصي رایج در بیماریهاي عروق محیطي را توضیح دهند.

۳۰-۳- اختلالات رایج مربوط به سیستم شریاني را با تاكید بر تغییرات پاتوفیزیولوژیك ، تظاهرات 
بالیني ، تدابیر پرستاري و درماني و پیشگیري توضیح دهند ( انسداد حاد و مزمن شریاني، ریناد و 

برگر )
۳١-۳- اختلالات رایج مربوط به سیستم وریدي را با تاكید بر تغییرات پاتوفیزیولوژیك، تظاهرات 

بالیني، تدابیر پرستاري و درماني و پیشگیري توضیح دهند. (ترومبوفلبیت ، واریس)
۳۲-۳- اختلالات رایج مربوط به سیستم لنفاوي مانند لنفانژیت و ادم لنفاوي را شرح دهند.
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